6

ПРОТОКОЛ №31908710359/2

Рассмотрения и оценки вторых частей заявок, поступивших для участия в открытом конкурсе в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства

№ 31908710359 на право заключения договора на поставку термоленты
«16» января 2020 г.

Состав экспертной группы:

Кворум имеется

Повестка дня
1. Рассмотрение вторых частей заявок, поступивших для участия в открытом конкурсе в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства №31908710359 на право заключения договора на поставку термоленты (далее – заявка).

2. Оценка заявок по критериям, указанным в документации о закупке, на основании документов, представленных в составе заявок.

По пункту 1 повестки дня
1.1. По открытому конкурсу в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 31908710359 на право заключения договора на поставку термоленты.
Начальная (максимальная) цена договора:

- 1 831 560,00 (один миллион восемьсот тридцать одна тысяча пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек с учетом НДС (20%),

- 1 526 300,00 (один миллион пятьсот двадцать шесть тысяч триста) рублей 00 копеек без учета НДС-20%.

Объем закупаемых товаров определен в соответствии с приложением № 1.1 к документации о закупке.

Срок исполнения договора: до 31 декабря 2020 года.
К установленному документацией о закупке сроку подачи заявок поступили заявки:

	Регистрационный номер/номер заявки участника
	Дата и время подачи

	Участник №4256
	10.01.2020 11:00:27

	Участник № 726
	10.01.2020 12:19:55

	Участник № 8521
	12.01.2020 00:05:09

	Всего поступило 3 (три) заявки от участников

1.2. Результаты рассмотрения и оценки первых частей заявок по лоту, включая количество отклоненных заявок, основания их отклонения, результаты оценки заявок с указанием решения о присвоении каждой заявке значения, осуществленной по итогам рассмотрения первых частей заявок участников, указаны в протоколе рассмотрения и оценки первых частей заявок, размещенном в установленном порядке.

1.3.  По итогам рассмотрения экспертной группой вторых частей заявок, поступивших для участия в открытом конкурсе в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 31908710359 на право заключения договора на поставку термоленты, на соответствие участников обязательным требованиям, а также наличие и соответствие представленных в составе заявок документов требованиям документации о закупке установлено, что:

Соответствуют обязательным требованиям документации о закупке, представили документы, предусмотренные документацией о закупке, следующие участники
Участник №4256;

Участник № 726;

Участник № 8521.

1.4. По итогам рассмотрения экспертной группой первых и вторых частей заявок допускаются к участию в открытом конкурсе в электронной форме, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства № 31908710359 на право заключения договора на поставку термоленты следующие участники, соответствующие обязательным и требованиям документации о закупке, заявки которых соответствуют требованиям технического задания документации о закупке, представившие надлежащим образом оформленные документы, предусмотренные документацией о закупке:

Участник №4256;

Участник № 726;

Участник № 8521.

По пункту 2 повестки дня
2.1. Оценка заявок участников осуществляется на основании документов, представленных в составе вторых частей заявок, по следующим критериям:

- Срок поставки товаров;
- Опыт участника.
Каждой заявке по каждому оцениваемому критерию присваивается балльная оценка.

По итогам рассмотрения вторых частей заявок установлено, что Участником № 726 в составе заявки не предоставлены документы подтверждающий опыт участника в поставки товаров запрашиваемые в приложении 1.4 конкурсной документации, в связи с чем опыт участника не будут учитываться при оценке.
По итогам оценки вторых частей заявок участникам присвоены следующие балльные оценки:
	Наименование оцениваемого критерия/

подкритерия
	Максимальный балл
	Участник №4256
	Участник № 726
	Участник № 8521

	значение
	расчет
	количество баллов
	значение
	расчет
	количество баллов
	значение
	расчет
	количество баллов

	Опыт участника
	30
	Больше начальной (максимальной) цены договора (>

1 526 300, руб. без НДС)
	30
	Документы, подтверждающие наличие опыта участника в не представлены
	0
	Документы, Больше начальной (максимальной) цены договора (>

1 526 300, руб. без НДС)
	30

	Срок поставки товаров
	10
	3
	3/3*10
	10
	13
	3/13*10
	2,3
	14
	3/14*10
	2,1

2.2. По итогам оценки первых и вторых частей заявок участников заявкам присвоены следующие балльные оценки:
	Наименование критерия/подкритерия
	Участник №4256
	Участник № 726
	Участник № 8521

	Опыт участника
	30
	0
	30

	Срок поставки товаров
	10
	2,3
	2,1

	Итого баллов по неценовым критериям оценки (с учетом результатов оценки заявок на основании документов, представленных в составе первых и вторы частей заявок):
	40
	2,3
	32,1

«Решение принято единогласно».

Подписи:
Состав экспертной группы:

Дата подписания протокола: «16» января 2020г.